
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

PROVINCIA DI MACERATA

NUM. REGISTRO GENERALE 637

 COPIA DI DETERMINAZIONE

DEL SETTORE AFFARI GENERALI

NUM. 64    DEL 03-09-20

======================================================================
OGGETTO: ACQUISTO ARREDI SCOLASTICI NELL'AMBITO DEL PROGET=

TO 10.7.1A-FESRPON-MA-2020-101 - IMPEGNO DI SPESA.

======================================================================

L'anno  duemilaventi il giorno  tre del mese
di  settembre,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

adotta la seguente DETERMINAZIONE:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

VISTO il Decreto Sindacale n. 108 del 07.01.2020 di

attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs.

267/2000 (T.U. delle leggi sull'ordinamento delle

autonomie locali);

PREMESSO che il Ministero dell’Istruzione ha pubblicato in

data 06/07/2020 un avviso pubblico con oggetto “interventi

di adeguamento e di adattamento funzionale degli spazi e

delle aule didattiche in conseguenza dell’emergenza

sanitaria da Covid-19 – II edizione”;

VISTO che in data 08/07/2020 si è provveduto all’inoltro

dell’accreditamento n. 6888 e successiva candidatura n.

1034893 del medesimo giorno secondo le modalità previste

dal bando di cui sopra;

VISTO che in data 20/07/2020 con prot. AOODGEFID/22970 è

stata trasmessa tramite il portale del Ministero

dell’Istruzione, la nota di autorizzazione con la quale

veniva comunicata che codesto Ente era beneficiario del

contributo finanziario di € 15.000,00 per l’esecuzione

degli interventi coerenti con le finalità dell’avviso;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 64 del 03-09-2020  -  pag. 1  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



CONSIDERATO che la somma di cui sopra sarà oggetto di

finanziamento del Fondo Europeo di Sviluppo Regionale e

rendicontata secondo le modalità descritte nella nota di

autorizzazione sopra menzionata;

CONSIDERATO inoltre che, per poter ottemperare alle linee

guida anti Covid-19 e poter garantire un corretto rientro

degli studenti nelle scuole, il giusto distanziamento

sociale ed un’adeguata igienizzazione degli arredi,

occorre integrare la fornitura di materiali scolastici

come segue e meglio specificato nella scheda progettuale

allegata alla presente:

n. 50 banchi di altezza pari a cm 76;-

n. 50 sedie di altezza pari a cm 45;-

n. 25 banchi di altezza pari a cm 71;-

n. 25 sedie di altezza pari a cm 43;-

n. 7 tavoli trapezoidali h. cm 73-76 cm;-

n. 1 materassi per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x200x40;

n. 4 materassi per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x100x6;

n. 1 materasso per la psicomotricità con dimensioni-

di mm 200x100x20;

n. 4 armadietti di dimensione cm 90x45x136;-

n. 100 sedie impilabili;-

- n. 20 tavoli per la mensa;

VISTA la deliberazione della Giunta Municipale n. 116 del

05.08.2020, immediatamente esecutiva, con la quale è stata

approvata la scheda progettuale per le forniture di cui

sopra, finalizzate agli interventi di adeguamento e

adattamento degli spazi scolastici, che prevede un importo

totale di Euro 15.274,65, come appresso distinto:

VOCI DI COSTO MASSIMALI DI SPESA
IVA COMPRESA

B  IMPORTO FORNITURE €       15.199,65

 C
 CONTRIBUTO PER LE SPESE TECNCIHE DI PROGETTAZIONE, DIREZIONE
DEI LAVORI E COLLAUDO (in % di A+B) €                       -

 D  PUBBLICITA' (0,5% max) €                75,00
 E  ALTRE SPESE (1,5% max) €                       -

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 64 del 03-09-2020  -  pag. 2  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



                                   IMPORTO COMPLESSIVO €       15.274,65

VISTA la variazione di bilancio e la disponibilità

finanziaria prevista al cap. 2402/4 del bilancio 2020,

avente ad oggetto "Adeguamento e adattamento funzionale

degli spazi e delle aule didattiche in seguito

all’emergenza Covid-19";

VISTO che l’importo complessivo del quadro economico

presuntivoo è maggiore di € 274,65 rispetto alla

consistenza del capitolo 2402/4 del bilancio 2020, pari al

finanziamento MIUR di € 15.000,00;

VISTA la disponibilità finanziaria prevista al Cap.

1102/28 –“Spese per servizi amministrativi, spese postali,

ecc..”;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all'acquisto del

materiale sopra elencato, adottando apposito impegno della

spesa di € 15.274,65, così suddiviso:

- quanto ad € 15.000,00 al cap. 2402/4 del bilancio di

previsione 2020;

- quanto ad € 274,65 al cap. 1102/28 del bilancio di

previsione 2020,

per complessivi € 15.274,65;

VISTO l'art. 183 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.,

DETERMINA

1) Di richiamare le premesse quale parte integrante e

sostanziale della presente determinazione.

2) Di procedere all'acquisto degli arredi e materiali in

premessa meglio specificati, in adempimento a quanto

disposto ed approvato dalla deliberazione di Giunta

Municipale n. 116/2020, qui integralmente richiamata nei

contenuti quale parte integrante e sostanziale del

presente atto determinativo.

3) Di impegnare, pertanto, la somma complessiva di €

15,274,65, come segue:

- quanto ad € 15.000,00 al cap. 2402/4 del bilancio di

previsione 2020;

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 64 del 03-09-2020  -  pag. 3  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



- quanto ad € 274,65 al cap. 1102/28 del bilancio di

previsione 2020,

per complessivi € 15.274,65.

4) Di trasmettere copia del presente atto, all'Ufficio

Ragioneria dell'Ente, per i provvedimenti di competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 64 del 03-09-2020  -  pag. 4  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO



Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,
verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura
finanziaria, ciò comportando l'esecutività dell'atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Castelraimondo li, 03-09-20      F.to Cingolani Dr.Ssa Paola

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li, 03-09-20     F.to  GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione é stata pubblicata
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 03-09-20
al 18-09-20

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
Castelraimondo li,               F.to GALLITRI DR. DIEGO

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Castelraimondo li, 03-09-20           GALLITRI DR. DIEGO

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 64 del 03-09-2020  -  pag. 5  -
COMUNE DI CASTELRAIMONDO


